^ inferiori modo , quam casteri Angcli, & 
homines adulti, nempe ficut infantes 
baptizati decedentes; quis autem ere-
dat , íuperbiam ingentem Lucifer!, hqe 
tantum appetivifle l Inquit, fuperbiam 
in eofuiffe , quod appetivit illam vt Ubi 
debitam fine meritis titulo condecentijc, 
& congruentiac, quia videiicet homines 
folum illam habent ex meritis, Deus fine 
meritis ex natura fuá , 5¿ videbatur fibi 
congruerc, & condccerc modum mé
dium illam habendi, quo cxcclleret ho
mines fingularhcr illam habendo fine 
meritis , & magis modo pofsibili afsimi-
laretur Deo in eo, quod cft habere illam 
fine meritis, licct non ex natura , fed ex 
gratia, quia aliter crat impofsibiie. Hac-
tcnus idja talis noviter adinventas opi-
nionis. 

49. Sed contra cam plura oceur-
runt, primo, quod in habere gioriam fi
ne meritis, ex gratia tamen , non exce
derá; homines, rüm quia infantes illam 
ÍÍC habent,düm baptizati decedunt.Tüm 
quia adultos neduin non excederet, fed 
ab iílis excederetur, cum excellcntrus fie 
haberc aliquam dignitatem iure mérito-
rum , quam puré gratis fine meritis; E r -

, go illc modus,vtpüte valdc inferior, ha-
m u á i gloiiam;pr« modo 3 quo UliSO IiQs 

mines habent, non deccret; nec con? 
grueret Angelis , nec ab iliis fine error*: 
ralis potuit adlimari. Secundo , quia qoo 
quis maiori iure , & magis á fe obtincí 
gioriam , tanto magis in modo illam ha
bendi aísimilamr Deo , qui illam habet 
omninó á fe iure naturse : Sed maiori iu
re , & magis á fe habetur, quando habe-
tur ex meritis proprijs , feü iure mérito-, 
rum , quam fi habeatur puré gratis: Er -
gó Angelus , qui immoderaté appetivit 
íimilis cífcDeo,non potuit appeterc illam 
habere gratis , recufato iure mérito-
rum. 

50. Tertió : Quia titulus illc con-
dcccnti£ , & congruentif excogitarus, 
vel eft verum ius ad gioriam habciidam 
fine meritis fundatum in nobilitatc na tu-. 

angelicf ; vel non eft verum ius? Si 
ponirur vt terum ius» eft error manifef-
tus, quod natura angélica ex fuá nobili
tatc fundet ius ad gioriam fine meritis, 
quia cft contra eífentiam beatkudims íu-
pernaturalis deberi aiicui naturf creare 
iure fuf nobilitatis , ac proinde niíi per 
errorem manifeftum, non potuit Ange
lus fftimarc illam vt fibi debitam iure íug 
nobilitatis? Si vero nullum ius , aut exi-
gentiam , nec debiium importar, quia 
natura , quantumvis nobihs, ad dona fu-
pernaturalia nullam exigentiam , aut ius 
verum habet, hoc fanc cognovit Ange
lus : Quomodo autem appcterct habcr« 
fine meriris , quod nullo iure fibi debeba-
tur, nec fibi taiitcr proportionatum crat? 
Etcnim appctirus cfficax aiicuius doni ex 
alteríus iargitate habendi, ncccflafioñm^ 
datur , vel in iure proprio habito, y el ac-
quirendo ad illud, vel in promiísione lar-
gitoris , vtroque cnim íeclufo/atuc quis 
appetcrcc efficaciter donum íitum puré 
in arbitrio alrcriusjquf fatuitas tanto ma--
ioreífet , quanto magis nollet tale do
num de fe promcrerr, nec aliquid prxf-
tare ex parte fuá ad illud obtinendum, 
vei promerendum : Sed talis fatuitas nom 
cft credibilis , nec verolimilis in mana 
Angelí peccantis: Ergó cum ex natura 
fuá non haberet ius ad doaum giori^nee. 
ex parte Dei praecefiflet promifsio illiug. 
fine meritis dandx > ícd potius negandas. 
non illam prcmerenti, inverifimile di*' 
quod illam appetiviffet efficaciter vt fibi 
dandam fine meritis.